

## سرمقاله

فرخ حسابی  
روزنامه نگارسرمایه های  
سخت افزاری فوتبال  
در انتظار توجه ویژه

در بازی هایی که نمایندگان ایران در رقابت های لیگ قهرمانان آسیای این فصل تا اینجا میزبان بوده اند، بیش از هر چیز وضعیت چمن ورزشگاه آزادی زیر سؤال رفت و مورد انتقاد قرار گرفت. دو نماینده فوتبال کشورمان یعنی پرسپولیس ایران و نساجی ایران هر دو در ورزشگاه آزادی به میدان رفتند و در نهایت نیز تصاویر ناخوشایندی به ویژه بعد از بازی اول یعنی پرسپولیس-النصر از کیفیت چمن ورزشگاه منتشر شد که هم میزبان و هم میهمان از آن شاکی بودند.

دیگر نماینده فوتبال کشورمان یعنی سپاهان ایران، بر اثر اتفاقاتی که پیش از بازی مقابل الاتحاد رخ داد فرصت میزبانی و بازی در ورزشگاه نقش جهان را از دست داد چرا که این بازی به طور کلی لغو شد. این لغو شدن بازی شاید باعث شد که اشکالات چمن ورزشگاه نقش جهان دیده نشود، ورزشگاهی که جزو دارایی های ارزشمند فوتبال ایران - مثل ورزشگاه آزادی - به حساب می آید و توانایی میزبانی رخداد های بزرگ را چه از نظر زیرساختی و چه از نظر گنجایش تماشاگران دارد. با این حال پیش از بازی سپاهان - صنعت نفت آبادان که شنبه شب برگزار شد، می شد گلایه های بازیکنان سپاهان و به ویژه رامین رضاییان را از وضعیت چمن ورزشگاه نقش جهان دید. موضوعی که با دیدن تصاویر تلویزیونی نیز کاملاً مشهود بود.

به نظر می رسد سرمایه های سخت افزاری فوتبال ایران در سال های اخیر با بی توجهی و سهل انگاری مسئولان مربوطه روبه رو شده و آتیه سازه های ورزشی خود در مورد حفظ و صیانت از یک ورزشگاه را فراموش کرده اند. در ماجرای ورزشگاه آزادی، کار به جایی رسید که شخص وزیر ورزش وارد عمل شد و توجه ویژه ای به بازسازی ورزشگاه به ویژه در بخش جایگاه تماشاگران و تحکیم زیر بنا و زیباسازی آن انجام داد اما چمن این ورزشگاه تا توجه به بازی های متوالی که در آن انجام می شود، همچنان معیوب است و نیاز به اختصاص زمانی کافی و ویژه برای ترمیم کامل دارد. در اصفهان نیز اوضاع چمن چندان خوب به نظر نمی رسد و باید برای ترمیم آن اقدامی جدی صورت گیرد. بدون شک مدیریت و نگهداری ورزشگاه به طور کامل برعهده مسئولان ورزشی هر استان است و آنها باید از مدیران خود در این زمینه پاسخ بخواهند و خود نیز جوابگوی این وضعیت باشند.

## خبر

ملوان یک - نساجی صفر

## آزیر قرمز برای رحمتی

در هفته هفتم لیگ برتر ملوان موفق شد با نتیجه یک بر صفر نساجی را شکست دهد. تقابل دو تیم پر طرفدار شمالی در شرایطی به سود ملوان تمام شد که میزبان در دقیقه ۱۰ تلف شده نیمه دوم توانست گل برتری را توسط میلاد باقری گل ثمر برساند. ملوان با این برد ۱۰ امتیازی شد و به نیمه بالایی جدول رسید. نساجی هم با رحمتی روزهای ناموفقی راسبری می کند و بعد از شکست مقابل الهلال حالا در لیگ هم برابر ملوان مغلوب شد.



## بیژن حیدری

نماینده ایران در مقدماتی جام جهانی

با پایان بازی های این هفته رقابت های باشگاهی، طبق برنامه فیفادی آغاز خواهد شد. بازی دو تیم اندونزی و برونتی دارالسلام از سری رقابت های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ روز پنجشنبه ۲۰ مهرماه در شهر چاکارتای اندونزی برگزار می شود که با اعلام فیفا بیژن حیدری به عنوان داور به همراه محمدرضا منصوری و فرهاد فرهادپور قضاوت این بازی را بر عهده دارند.



## مسلم مسیگر:

بهترین نتیجه تاریخ فوتبال ساحلی را می گیریم

بازیکن تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در جواب به این سؤال که ایران می تواند مدعی عنوان قهرمانی ۲۰۲۴ امارات باشد، گفت: «قطعاً ما این دوره با تیمی که داریم می توانیم بهترین نتیجه تاریخ فوتبال ساحلی ایران را بگیریم. همه بچه ها امیدوار هستند که قهرمان شویم. اردوهای برون مرزی و بازی های تدارکاتی سنگین می تواند به ما کمک زیادی کند و با امید به قهرمانی جام جهانی به امارات می رویم.»



## کریم بنزما

مصدومیتی که جدی نیست

کاپیتان فرانسوی الاتحاد در دیدار اخیر این تیم برابر الاهلی مصدوم شد. از باشگاه الاتحاد خبر می رسد که آسیب بنزما جدی نیست و او می تواند به بازی بعدی تیمش برسد. الریاضیه نوشت: «بنزما از ناحیه عضله دچار کشیدگی شده است. او با توجه به تعطیلی لیگ به خاطر فیفادی می تواند تمرین های آماده سازی و ریکاوری خود را زیر نظر کادر پزشکی انجام دهد و خود را آماده هفته دهم لیگ کند.»

## صحبت های جالب غبیشاوی، هافبک تیم امید

## بازیکنان در فرودگاه همدیگر را شناختند!

انگار می خواستیم به میهمانی برویم



در حالی است که تیم امید پیش از حضور در مسابقات انتخابی المپیک و بازی های آسیایی به اردوهای زیادی نیاز داشت و متأسفانه مسئولان فدراسیون برنامه خاصی برای این تیم نداشتند. متأسفانه این بار هم تیم امید ناکام شد، امیدوارم که روزی این ناکامی ها پایان یابد.»

هافبک تیم امید با اشاره به این موضوع که این صحبت ها بهانه نیست، می افزاید: «تیم امید از همان ابتدای راه شده بود و هیچ فردی مسئولیت این تیم را قبول نمی کرد، در ابتدا مهدی مهدوی کیا را به عنوان مربی تیم معرفی کردند اما مهدوی کیا به دلیل عدم برنامه ریزی مسئولان همکاری خود را با فدراسیون فوتبال ادامه نداد و رضا عنایتی هدایت تیم را برعهده گرفت که این موضوع باعث شد تا زمان را از دست بدهیم. مسئولان در فاصله ۲ الی ۳ ماهه تیم را جمع کردند، و این در حالی بود که نمی توان در این زمان کم کار خاصی انجام داد.»

ناکامی های مان برای حضور در المپیک را بشکنیم که البته با بدشانسی مواجه شدیم و نتوانستیم به هدف مان برسیم. تیم امید ناکامی های زیادی داشت و این نتایج و عدم حضور تیم ملی در المپیک تأثیر منفی روی فوتبال مان دارد. در واقع ناکامی تیم امید باعث می شود تا بازیکنان این رده ناامید شوند. صعود به المپیک و قهرمانی در بازی های آسیایی به یک برنامه ریزی خوب وابسته است، موضوعی که هیچ وقت در تیم امید وجود نداشت. او که ۶ سال پیش با تیم نوجوانان به عنوان پنجمی جام جهانی دست یافت، بیان می کند: «آن تیم رهان نشد و شاکله تیم نوجوانان حفظ شد که همین موضوع باعث شد تا تیم به این عنوان دست یابد. بازیکنان تیم نوجوانان حدود ۲ سال در کنار هم بودند و شناخت خوبی از همدیگر داشتند اما به نظر می رسد تیم امید قرار است به میهمانی برود چرا که بازیکنان در فرودگاه همدیگر را شناختند! این

بخت به این تیم را باور نداشتیم و همه بچه ها در شوک بودند. تیم آمده بود تا در بازی های آسیایی قهرمان شود. تیم های آسیایی پیشرفت خوبی دارند و در واقع با برنامه ریزی وارد مسابقات می شوند که این برنامه ریزی باعث می شود تا در مسابقات به هدف شان نزدیک شوند. تیم امید کشورمان بازیکنان خوب و بزرگی داشت و اکثر بازیکنان ما بزرگسال بودند و در لیگ در کنار هم بازی کردند. سیدحسین حسینی و ارسلان مطهری بازیکنانی بودند که بازی های آسیایی برای شان کوچک بود چرا که هر دو جزو بازیکنان باتجربه بودند که سابقه حضور در تیم ملی بزرگسالان را داشتند.»

پیش از برگزاری بازی های آسیایی تیم امید نتوانست جواز حضور در مسابقات المپیک پاریس را کسب کند. غبیشاوی در خصوص این ناکامی تیم امید می گوید: «این بدترین اتفاق ممکن بود. ما موقعیت خوبی برای حضور در المپیک داشتیم و می توانستیم طلسم

آسیایی هانگژو به «ایران ورزشی» می گوید: «بازی های آسیایی به بهترین نحو ممکن و با میزبانی خوب چینی ها به پایان رسید اما ما نتوانستیم در این مسابقات به نتیجه ای که مدنظرمان بود، دست یابیم. هدف تیم امید قهرمانی در این بازی ها بود چرا که تیم خوبی داشتیم و می توانستیم به این هدف برسیم. حذف تیم ملی از بازی های آسیایی جزو اتفاقات فوتبالی است که نمی شد پیش بینی کرد.» او صحبت های خود را اینگونه ادامه می دهد: «در بازی با هنگ کنگ روز عجیبی را پشت سر گذاشتیم. نباید به این تیم می باختم. عجیب تر از همه این بود که توپ های ما در بازی با هنگ کنگ وارد دروازه نشد، این در حالی است که موقعیت های زیادی برای به تساوی کشیدن و حتی برد در این بازی داشتیم. هنگ کنگ تیمی نبود که بتواند برای ما خطر ساز شود و فکرش را نمی کردیم که به این تیم بازیم. پس از پایان بازی با هنگ کنگ

محمد محمدی سدهی  
روزنامه نگار

حسرت های تیم فوتبال امید ایران تمامی ندارد؛ تیمی که ناکامی هایش در صعود به المپیک به بیش از ۵ دهه رسید و علاوه بر این تیم امید در بازی های آسیایی هانگژو ۲۰۲۲ هم نتوانست حتی به جمع ۴ تیم پایانی راه یابد. شکست یک گله امید های فوتبال کشورمان مقابل تیمی نه چندان نامدار به نام هنگ کنگ نتیجه عجیب و غریبی بود. حالا به نظر می رسد این تیم تا زمان برگزاری مسابقاتی در این رده، رها می شود؛ اتفاقی که در سال های اخیر بارها برای تیم امید رخ داد و باعث شد تا بازیکنان این رده انگیزه چندان برای درخشش در این رده سنتی نداشته باشند. محمدرضا غبیشاوی، هافبک تیم فوتبال امید و فولاد خوزستان در خصوص ناکامی این تیم در بازی های

## سوژه

## جنجال نامزد انتخابات هیأت فوتبال

## بازی کثیف قبل از انتخابات

که طرف دیگر با او تماس می گیرد و درخواستی در مورد انتقال بازیکن به تیم های ملی پایه دارد و ادعا می کند که میرشاد ماجدی توانایی اضافه کردن بازیکن به تیم های ملی را دارد. انتشار این مکالمه با واکنش فوری میرشاد ماجدی همراه بود و در شرح ماجرا گفت: «این بازی کثیفی است که در آستانه انتخابات هیأت فوتبال تهران از سوی عده ای طراحی شده

روز گذشته انتشار فایل صوتی در شبکه های اجتماعی حاشیه هایی را برای میرشاد ماجدی به وجود آورد. در این فایل صوتی مکالمه ای بین دو نفر است که از فعالان حوزه فوتبال نیستند. این دو نفر با یکدیگر درباره انتخابات هیأت فوتبال استان تهران صحبت می کنند. در حین مکالمه یکی از این دو نفر با میرشاد ماجدی تماس می گیرد و می گوید

دهند، دیگر نیازی به استعدادیابی نبود.» ماجدی اظهار داشت: «جامعه فوتبال، افرادی که در این رشته حضور دارند را می شناسند و مشخص است که چه کسانی با بازی های کثیف سودای ریاست دارند. مواردی که مطرح می شود، کذب محض بوده و مدعیان باید در دادگاه با مستندات حرف خود را ثابت کنند.»

نوجوانان با نظر کمیته فنی متشکل از مرتضی محصص، ابراهیم قاسم پور، علی اصغر مدیرروستا، نادر عزت الهی و حمید استیلی انتخاب شده است. برای این دو تیم در دو سال گذشته استعدادیابی انجام دادیم و ۳۰ هزار نفر را مورد بررسی قرار دادیم. اگر بنا بود کارهای کثیفی که دوستان انجام داده و به من نسبت می دهند را انجام

درباره صحبت هایی که انجام داده پاسخ دهد. ضمن اینکه من پاسخ فردی که قرار بود ساعت ۹ شب تماس بگیرد را ندادم. باید مشخص وی ادامه داد: «قطعاً از دو نفری که در حال صحبت با هم هستند، شکایت می کنم. یکی از این دو، مواردی را به من نسبت داده که کذب محض است و باید در دادگاه پاسخگو باشد. طرف دیگر هم باید